[bookmark: _GoBack]关于举办全国环境安全监测应急预警与企业环境法律风险防范高级研修班的通知

各有关单位：
日前，国务院安委会发出紧急通知，要求认真贯彻落实习近平总书记对江苏响水天嘉宜化工有限公司“3•21”爆炸事故重要指示精神，就进一步做好当前安全生产工作，坚决防范遏制重特大事故作出部署，要求对所有化工园区进行风险评估，及时消除重大隐患。工业和信息化部也在第一时间时政要闻中转发了“习近平对江苏响水天嘉宜化工有限公司“3·21”爆炸事故作出重要指示”。
为深入学习贯彻习近平总书记重要指示精神，落实《地方党政领导干部安全生产责任制规定》，加强安全生产工作，牢固树立安全发展理念，防止和减少生产安全事故，尤其避免化工园区成为重大隐患的集中区、事故的多发区，强化危化品生产、经营、储存安全监管，危险化学品安全隐患集中排查整治，正确处理严格执法与“放管服”改革、督查检查的关系，帮助基层解决专业监管能力不足问题，有力有序有效应对各类事故灾害。我会决定开展“全国环境安全监测应急预警与企业环境法律风险防范高级研修班”，现将有关事宜通知如下：
一、组织机构
主办单位：中国工业节能与清洁生产协会
承办单位：中国工业节能与清洁生产协会环境安全监测
（物联网）专业委员会
              北京国环凯瑞环境科技有限公司
二、培训班次
第一期开班时间：2019年5月16-17日（15日报到）
地点：南京
第二期开班时间：2019年6月27-28日（26日报到）
地点：广州
第三期开班时间：2019年7月18-19日（17日报到）
地点：沈阳
第四期开班时间：2019年8月22-23日（17日报到）
地点：武汉
三、培训主题
提升政府管理者、企业安全生产防范意识、对工业企业的环境法律风险应对及防范能力，企业污染难题解决能力，特别是应对环境诉讼案件、媒体及公众高度关注舆论环境的能力。
四、培训宗旨
由安全生产管理专家、风险控制专家、环境管理与环境法学、环境司法领域资深办案人士（法官、律师）等共同执教，通过2天的讲座与案例实践教学（有需要的单位人员可单独报名参加培训后的“环境安全生产风险防范强化实战拓展训练营”），使学员充分了解当前安全生产管理的重要性尤其是抓危化品安全监管和责任落实，切实以事故教训案例剖析提升安全生产水平，开展安全专项治理，风险评估，消除重大隐患，及时获得地质灾害预测预警，加强应急准备，有力有序有效应对各类事故灾害。
另一方面，通过学习也要充分认识到企业的环境法律风险，环境政策背景下环境司法形势及基本规则；企业环境法律责任相关法律条文及司法解释；环境行政、民事及公益诉讼案件应诉相关要求、关键环节及常规防范、事前准备等。通过案例教学，提高不同类型环境法律风险的应对能力，尤其注重现实中“保护受害者”规则下的处理能力。
五、培训方式
培训采用“专家讲座+案例分析+专家点评+互动交流+强化拓展训练”相结合的方式，突出强调案例教学、教学相长、学以致用、实战可行等特点。我们将聘请在安全管理、环境管理、环境司法损害赔偿、节能环保、绿色制造领域资深的专家教授为学员讲解授课。
六、培训内容（贯穿水、大气、土壤、固废以及环境监测及服务等领域）
    1、我国当前环境司法相关新政策新形势及环境污染民事损害赔偿、环境污染公益诉讼、污染环境罪的法律规定及其司法解释的解读；
    2、企业环境污染有关法律责任的规定，及主要环境违法行为类型，环境污染损害因果关系判断要求证据链条；
    3、工厂突发事件的预警、预测、监测重点、企业环境应急预案及演练、突发事件应急处置解决方案及全流程智慧化管理；
4、企业清洁生产审核及清洁生产技术；
5、国内外环境污染事故典型案例及处理处置情况；
6、企业与公众环境风险沟通与管理实例分析；
7、“一站式全科环境医生”服务。
七、收费标准与证书颁发
1、培训费用：每培训班收费3500元/人，包括培训费、资料费、证书费、餐费等。由承办单位北京国环凯瑞环境科技有限公司收取培训费并开具发票（一律开具增值税普通发票），请在汇款时备注“安环培训费用”（参加培训人员姓名）”，多位人员参加则在括号内逐一填写参加人员姓名，例：“安环培训费用（张XX/李XX/赵XX）”。住宿统一安排，费用自理。参加“环境安全应急演练强化训练营“的单位人员，另行通知。
2、证书颁发：学员完成全部课程，经考核合格，将由中国工业节能与清洁生产协会、中国工业节能与清洁生产协会环境安全监测（物联网）专业委员会统一颁发《全国环境安全监测应急预警与企业环境法律风险防范高级研修员证书》。
八、报名要求及联系方式
1、请于培训开班前至少一周前填写报名表。
2、报到时需交近期免冠彩色证件照1寸2张，身份证复印件1份，学历证书或职称证书复印件各1份。
3、报名联系方式：
电  话：010-62139951  13146889291
邮  箱：pcemiot@163.com
联系人：张 洁   王 敏

附件：研修班回执

二○一九年三月二十七日

单位名称

	微 信 号

参会代表
	姓 名
	职 务
	座 机
	手 机
	邮 箱

参会费用

	住宿
方式
	单  间
	标  间

	数(   )
	数(  )

汇款信息

	公司名称：北京国环凯瑞环境科技有限公司
开 户 行：中国工商银行北京北洼路支行
账    号：0200251709201019516

	汇款注明

	开票信息：   增值税专票（ ）       增值税普票（ ）

	发票抬头

	税   号

	开票地址

	开票电话

	开 户 行

	银行账号

	发票快递地址

	发票快递收件人

	电话

附件：研修班回执

联系人：张洁 010-62139951  62129680  13146889291
邮  箱：pcemiot@163.com